
UCHWAŁA NR XVIII/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Dobra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała ustala sposób sprawienia przez Gminę Dobra: 

1) pogrzebu osobom zmarłym, zgodnie z wyznaniem zmarłego; 

2) zbiorowego pogrzebu dzieci martwo urodzonych, bez względu na czas trwania ciąży. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej, 
zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. 1. Pogrzeb może być sprawiony jako pogrzeb tradycyjny lub pogrzeb z kremacją zwłok. Jeśli 
nie sprzeciwia się to wyznaniu zmarłego lub też wyrażonej przez niego woli odnośnie sposobu pochowania, 
albo jeśli wola zmarłego w powyższym zakresie nie jest znana i nie zachodzą ku temu inne przeszkody, 
Ośrodek sprawia pogrzeb z kremacją zwłok. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje po wydaniu aktu zgonu przez Urząd Stanu Cywilnego. 

3. Ośrodek zleca sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym podmiotom świadczącym usługi 
pogrzebowe. 

4. Ośrodek zapewnia podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pogrzebu o którym mowa 
w ust. 1 wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi zwyczajami, 
przy zachowaniu zasady poszanowania zwłok: 

1) w ramach pogrzebu tradycyjnego  pozyskanie aktu zgonu, przygotowanie zwłok do pochówku (umycie 
i ubranie), dostarczenie trumny, przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni, zapewnienie 
przewozu zwłok, wykopanie, zakopanie grobu oraz uformowanie i oznaczenie grobu tabliczką; 

2) w ramach pogrzebu z kremacją zwłok  pozyskanie aktu zgonu, przygotowanie zwłok do pochówku (umycie 
i ubranie), dostarczenie trumny, przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni, zapewnienie 
przewozu zwłok, kremacja, zapewnienie urny i jej pochowanie oraz oznaczenie grobu tabliczką. 

5. Zwłoki lub prochy pozostałe po kremacji zwłok są chowane na cmentarzach usytuowanych na terenie 
gminy Dobra odpowiednio w grobach ziemnych lub grobach urnowych. 

§ 3. 1. Sprawienie zbiorowego pogrzebu dzieci martwo urodzonych, bez względu na czas trwania ciąży, 
dokonuje się dwa razy w roku, w marcu oraz październiku, w specjalnie do tego przeznaczonym miejscu 
zlokalizowanym na terenie cmentarza usytuowanego na terenie gminy Dobra. 

2. Dopuszcza się przeprowadzenie pochówku dzieci martwo urodzonych, bez względu na czas trwania 
ciąży z pominięciem terminu, o którym mowa w ust. 1, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Sprawienie pogrzebu, o którym mowa w ust. 1, odbywa się po otrzymaniu przez Ośrodek: 

1) w przypadku martwo urodzonych dzieci, których płeć została ustalona aktu urodzenia z adnotacją, że 
dziecko urodziło się martwe; 

2) w przypadku dzieci martwo urodzonych, których płci nie można określić karty zgonu z adnotacją, że 
określenie płci nie jest możliwe lub zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego pochodzenie szczątków 
martwego urodzenia, sporządzonych przez podmioty wykonujące działalność leczniczą, prowadzące 
oddziały ginekologiczno-położnicze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED1120DE-6534-4483-B071-E63DAA88DE96. Podpisany Strona 1



4. Ośrodek zapewnia podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pogrzebu, o którym mowa 
w ust. 1 wynikające z okoliczności, zgodnie z prawem oraz miejscowymi zwyczajami, przy zachowaniu zasady 
poszanowania zwłok. Zakres usług pogrzebowych obejmuje odebranie ciała i niezbędnej dokumentacji, 
zapewnienie przewozu, kremacji, zapewnienie urny i jej pochowanie. 

§ 4. Do kosztów sprawienia pogrzebu pokrywanych ze środków budżetowych Gminy Dobra 
przeznaczonych na realizację zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej zalicza się: 

1) w zakresie pogrzebów sprawianych na podstawie § 2 niniejszej uchwały  koszty wynikające z realizacji 
zadań określonych w § 2 ust. 4; 

2) w zakresie pogrzebów, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały  koszty wynikające z realizacji zadań 
określonych w § 3 ust. 4. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIV/104/04 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28 września 2004 r. w sprawie 
zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Dobra (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2004 r. nr 153 poz. 3239). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Cezary Madaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED1120DE-6534-4483-B071-E63DAA88DE96. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/86/2025 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


